
O B S A H

ÚVOD

Hokej zrozený ve šťastné třináctce  7

KAPITOLA 1

Od schůze v Bílém beránku k pozvánce d o  přeboru 9
Do první ligy posunul Kladno až nový stad ion 16

KAPITOLA 2

Od slavné výhry к neslavném u výprasku 19

Legendy vzpom ínají: Ze Sparty jsm e strach nem ěli 21

KAPITOLA 3

Druhý postup  do  ligy vede přes zasněžený Brod 29

Zdeněk Beran: Herně nás držela „Selská jízda" 32

KAPITOLA 4

Od pokoření Varšavy к d o b y tí p rvn ího  vrcho lu  35
Jiří„Kulda" Kuliček: V Kladně byl hlad po  dob rém  hokeji 43

KAPITOLA 5

Obrození hokeje viz ionářem  Proškem 47

Josef V im m er: Karas byl mozek, já střelec a L id a k to  brousil 51

KAPITOLA 6

M edaile v play o ff  necinkaly 57

Miroslav Termer: Bylo dopředu  rozhodnuté,

kdo si zahraje finále 62

KAPITOLA 7

Tři m istrovské poháry velkého stratéga Jaroslava Volfa 67
M ilan Nový: Když makáš, pánbůh tě  odm ěn í 73

5



MY JSME KLADNO!

KAPITOLA 8

Potlesk na o tevřené scéně 77

Bohum il Prosek: Bydleli jsm e v těch  nejlepších ho te lech 84

KAPITOLA 9

Mašinu na t itu ly  trenéři zadřeli 89

František Pospíšil o  titu lu , levých křídlech a osudovém  z lom u 95

KAPITOLA 10

Z popela Kladno zvedne m ladá krev 99

V ladim ír„Čavar" Kameš: Byl jsem  nezkrotný živel! 105

KAPITOLA 11

Na sílu a tv rdos t p la tí kladenská hravost 109

Jan Nelibá: Na Kladno vzpom ínám  raději jako hráč 124

KAPITOLA 12

Labutí píseň starého Kladna 127
M artin  Procházka: Seděli tam  hráči, které jsem

jako  m alý kluk obd ivova l 136

KAPITOLA 13

Rytíři prohrávají dů lež itou  b itvu  139

Pavel Patera: K ladno je  pro m ě srdeční záležitost, 
kdyby to  šlo, zůstal bych 147

Jarom ír Jágr: Lidi, prosím  vás, choď te  na hokej! 151

Kladenští Rytíři v sezóně 2014/2015 154

Co se vám  vybaví, když se řekne hokejové Kladno? 156

90 největších osobností a další hvězdy hoke jového Kladna 159

Tabulky, střelci, p roduktiv ita  191

Kladenské rekordy a zajím avosti 224

б


